24

V. *Quittance de l'an 1390 12<sup>e</sup> de Clement 7 Antipape, de 4 florins d'or paiez par l'Abbé de Moissac pour les services communs dus a la Chambre Apostolique.*  
N°110

V. *Quittance d'autres quatre florins la meme année sous le meme Clement 7.*  
N°111

V. *Quittance de l'an 1391 de 4 fl(orins) d'or sous le meme Clement.*  
N°112

V. *La meme autre quittance de 4 fl(orins) d'or sous le meme Clement.*  
N°113

V. *Quittance de l'an 1395 de 4 fl(orins) d'or paiez pour les services communs par l'Abbé de Moissac a la Chambre Apostolique la 2<sup>e</sup> année de Benoit 13 Antipape.*  
N°114

V. *Quittance de l'an 1398 de 4 fl(orins) d'or paiez au College des Cardinaux a Avignon par l'Abbé de Moissac.*  
N°115

V. *Autre quittance du 7 avril 1401 de la somme de 4 fl(orins) d'or.*  
N°116

V. *Autre quittance du 1<sup>er</sup> février 1401 de 4 florins d'or paiez a la Chambre apostolique par l'Abbé de Moissac pour les services communs.*  
N°117

Tiroir n°2

*Rois de France et Comtes  
de Toulouse qu'ils representent*

*Nota : on ne mettra pas ici toutes les lettres patentes des Rois de France et on renverra certaines a de(s) faits ou lieux particuliers qu'elles regardent comme aux nouveaux aquêts, amortissemens (et) quelques privileges particuliers qu'on trouvera dans la suite.*

V. *Accord entre le Comte de Toulouse (et) l'Abbé de Moissac le voici transcrit mot à mot il est de l'an 1210 :*

*Noverint omnes tam presentes quam futuri quod concordia facta fuit inter D(omi)n(u)m Raimundum Comitem Tolosae, Ducem Narbonae, Marchionem Provinciae filium Domina Constantia (et) D(omi)n(u)m Raimundum Abbatem Ecclesiae S(ancti) Petri de Moyssiaco (et) conventum ejusdem ecclesia de controversiis. quas inter se habebant. In quâ concordia D(omi)n(u)s Comes predictus recognovit (et) concessit (et) dixit quod castrum quod habebat in villâ Moysiaci quod fuit quondam*

## 25

*Duranni Mercurii tenebat de dicto D(omi)no Abbate (et) Conventu S(anc)ti Petri Moysiaccensis (et) quod debebat fidem facere quolibet anno in festo S(anc)ti Petri unum obolum aureum qui debet reddi super altare ab ipso D(omi)no Comite vel a bajulo suo.*

*Item in predicta concordia D(omi)nus Comes (et) Abbas (et) Conventus dixerunt (et) recognoverunt, (et) concesserunt quod omnes justitia qua recipiebantur in villa Moysiacci vel pro villa usque septem solidos erant ipsius D(omi)ne Comitum (et) Abbatis (et) Conventus domus moysiacci per medium sive acciperet illas justitias vicarius D(omi)ni comitis sive Abbatis (et) Conventus vicarius. Justitia autem de septem solidis ad insursum quoque sint (et) incurrimta, sunt duo partes D(omi)ni Comitum (et) tertia pars est Abbatis (et) Conventus. Tamen si aliquis feuator D(omi)ni Comitum venit ad incurrimtum vel aliquis Abbatis (et) Conventus feueuator [sic] feodum illud quod ille feuator incursus tenuit a D(omi)n(o) Comite reddeat ipsi Comiti, ita quod Abbas vel Conventus nihil habeant in illo feodo.*

*Similiter feodum illud quod feuator incursus tenuit ab Abbate (et) Conventu reddeat totum ipsi D(omi)no Abbati (et) Conventui sine parte quod D(omi)nus Comes ibi non habeat nec aliquid ibi petat. Tota vero bona incursi omnia quoque sint (et) ubique sint dividantur sicut predictum est, ita scilicet quod D(omi)nus comes habeat inde duas partes (et) Abbas (et) Conventus tertiam partem.*

*Item in praedicta concordia fuit positum (et) concessum a D(omi)no Comite (et) Abbate (et) Conventu quod D(omi)nus Comes non habeat fidem (et) justitiam pro aliquo clamore, vel pro aliqua querela, vel aliquo alio modo in D(omi)no Abbate, vel Monachis Ecclesia S(anc)ti Petri de Moysiaco, nec in bajulis vel familiis eorum. Sed tamen si aliquis de Bajulis vel de familia eorum delinquebat in aliquo quod corpus ejus teneretur (et) judicaretur pro justiciare, Abbas vel Conventus Moysiacci non debent illum defendere de justiciâ corporali, sed bona ipsius quoque sint (et) ubicumque sint debent esse D(omi)ni Abbatis (et) Conventus domus Moysiaccensis, (et) remanere ita quod D(omi)no Comes nihil inibi petat vel recipiat vel habeat.*

*Et eodem modo, fuit positum (et) concessum inter eos de Bajulis (et) familia D(omi)ni Comitum, nam nullam non habet D(omi)nus Abbas aut Conventus fidem pro aliquo clamore vel aliquo modo, sed si aliquis illorum Bajulorum vel de familiis delinquebat in aliquo ut bona ipsius debeant esse incursa debent illa bona quocumque sint esse D(omi)ni Comitum tamen mistis supradictis Bajulo (et) familiis intelligitur quod feoda quae tenent D(omi)ni comitis debent esse Comitum (et) feoda quae tenent ab Abbate (et) Conventu debent similiter esse Abbatis (et) Conventus domus S(anc)ti Petri de Moysiaco.*

*Praeterea fuit positum (et) concessum in praedicta concordia (et) recognitum a D(omi)no Comite (et) Abbate (et) Conventu quod D(omi)nus Comes haberet in villam de Moysiaco illam suam questam quam ibi suo jure habere debet scilicet d. solidos caturcensium in unoquoque anno in quadragesima. Si tamen aliam questam ultra praedictos d. solidos ibi dominus Comes fecerit debet illam facere consilio Abbatis (et) Conventus (et) de illa questâ aliâ debet habere D(omi)n(u)s comes duas partes (et) Abbas (et) Conventus testiam partem.*

✓ on  
ne  
scait  
si ce  
d.  
qui  
est  
abré-  
gé  
signi  
-fie  
deux  
ou  
dix  
ou  
meme  
cinq  
cens.

*Item ibidem D(omi)n(u)s Comes pro se (et) pro suis successoribus dedit (et) concessit in perpetuum dicto Abbati (et) Conventui (et) habitatoribus domus S(anc)ti Petri de Moysiaco presentibus (et) futuris quod ipsi nec aliqui Monachi domus Moysiaci quicumque sint et omnes eorum escudii nihil debent in portu de Moysiaco ullo tempore, imo habeant inde liberum transitum (et) reditum.*

*Praeterea D(omi)n(u)s Comes dedit (et) solvit dicto Abbati (et) Conventui totam illam decimam de honoribus qui sunt inter Sanctam Mariam Lacliva (et) Tarnum quam ipse D(omi)n(u)s Comes solebat accipere pro [ ?] Arnaldo de Lisiaco.*

*Item D(omi)n(u)s comes predictus solvit (et) dimisit dicto Abbati (et) Conventui domus Moysiaci totam decimam del Luc totum scilicet quod de illâ decimâ pertinebat ad Ecclesiam S(anc)ti Germani.*

*Item in praedicta concordia posuerunt (et) concesserunt inter eos, D(omi)n(u)s comes praedictus et Abbas (et) Conventus de illis mansis sive bordariis in quibus D(omi)n(u)s comes habebat suum capte[n]ium pro Abbate milite vel de illis in quibus debebat habere vinum pro capte[n]io pro Abbate milite scilicet in honore S(anc)ti Laurentii, (et) S(anc)ti Christophori, (et) Calidorum furnorum, (et) de Biarosor, habeat vinum de manso si ibi erit unam saumatam, (et) de Bordariâ unum barril sed si de mansis (et) bordariis praedictis (et) de aliis mansis (et) bordariis in quibus habet capte[n]ium D(omi)n(u)s comes pro Abbate milite poterit totum captenium completum habere, recipiat in totum suum capte[n]ium, sed si totum capte[n]ivium inde exire non potuerit dividatur quintum (et) medium quintum per medium inter D(omi)num Comitem (et) Abbatem (et) Conventum de Blatis solummodo donec totum capte[n]ium possit inde fieri.*

*Item D(omi)n(u)s Comes praedictus dixit (et) recognovit quod ipse non habebat questam vel albergam in Abbate vel conventu Moysiaci nec in Ecclesiâ S(anc)ti Petri nec aliquid est superius dicitur. Et illud capte[n]ium quod debet habere in mansibus (et) bordariis pro Abbate milite. Et recognovit (et) concessit ibidem dictus Abbas (et) Conventus quod ipse D(omi)n(u)s Comes habet pro Abbate milite in Bodor in unoquoque manso tres eminas frumenti (et) tres eminas avenae (et) hospitium (et) albergam duobus militibus (et) duobus escudiis (et) duodecim denarios per porcum in festo natalis D(omi)ni, et in Bordariâ, habet medietatem de tot quot habet in manso, et in Lairaguet habet sicut in Bodor, (et) in S(anc)to Laurentis sicut in Bodor, (et) in S(anc)to Christophoro totidem, (et) in calidis furnis similiter, (et) in Biaroser similiter in istis quatuor honoribus habet sicut in Bodor. Et plus quod in unoquoque manso istorum honorum habet unam saumatam vini (et) in unaquaque bordaria unum barril, et in Lisiaco habet in unoquoque homine qui habebat casalem (et) domum tres carteriatas de avena (et) sex denarios per porcum in festo natalis D(omi)ni (et) albergam sicut in Bodoret in Lairaguetum.*

*Item dixerunt (et) posuerunt Abbas (et) Conventus quod nuncius qui veniret (et) missus esset ad hoc colligendum mittat suum panem, (et) prior illius loci ad quem venit faciat ei alia necessaria comestus bona fide.*

*Item D(omi)n(u)s Comes recognovit (et) dixit quod illud quod tenebat vel recipiebat apud Moysiaco vel in honoribus Ecclesia S(anc)ti Petri de Moysiaco pro Abbate milite totum tenet de Abbate (et) Conventu Moysiaci (et) quod inde debet esse eorum homo.*

*Item dixit (et) recognovit (et) concessit ipse D(omi)n(u)s Comes quod pro his omnibus*

27

*debet ipse captinere (et) tutari Abbatem (et) Conventum (et) Ecclesiam (et) Domum S(anc)ti Petri de Moysiaco (et) bona ipsius domus quacumque sint ullo modo bene (et) fideliter in tota villâ Moysiaci (et) extra. Ita enim dicuntur haec omnia (et) concesserunt (et) posuerunt firmo pacto D(omi)nus predictus Comes Raimundus pro se (et) pro omnibus suis successoribus presentibus (et) futuris (et) dictus Raimundus Abbas consilio (et) voluntate conventus Moysiaci (et) mandavit ipse D(omi)n(u)s Comes (et) dictus Abbas ut haec omnia quae praedicta sunt firmiter habeantur (et) observentur per omnia tempora, et si ab ipsis vel ab aliquibus ullo tempore aliquid ibi removeatur, dixerunt ut omnia verba prescripta semper bonâ fide intelligantur. Et ut presens instrumentum plenius semper in suo robore (et) efficacîâ permaneat, dictus D(omi)n(u)s Comes (et) Abbas Sigilli sui munimine corroboraverunt (et) muniri facerunt. Hoc concordia fuit posita (et) laudata (et) concessa quintâ die exitus Junii feriâ septimâ Regnante Philippo Rege francorum (et) ipso Raimundo Comite Tolosano (et) fulcone Episcopo anno 1210 abincarnatione D(omi)ni. Hujus concordia (et) totius rei praedicto modo posita (et) concessa sunt testes D(omi)n(u)s Raimundus Ademarius Abbas Montis Albani, (et) D(omi)n(u)s Ademarius Prior Ecclesia Beata Maria Deaurata de Tolosâ, (et) hugo de Lanas Decanus de Varen[?]o, (et) Guiraldus de Motâ Prior S(anc)ti Petri Coquinarum, (et) Geraldus de Relaco Sacrista Moysiacensis (et) Geraldus de Bodor Monachus moysiaci, (et) Berengarius, Prior de Mausaco qui omnes praedicti sunt Monachi Moysiaci. Et sunt similiter inde testes Raimundus de Recaldo senescaldus Tolosanus, (et) Hugo Delfar senescaldus Agennensis, (et) Wilelmus Pontius de Rocavillâ (et) Willelmus Calveria vicarius Moysacensis, (et) Andreas publicus Tolosae Notarius qui cartam istam scripsit.*

*Apert de l'acte coté*

**N°118**

V. *Apert encore de la susd(ite) transaction par un Vidimus de l'an 1271 fait par Bertrand Eveque de Comenges cotté*